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سقوط قیمت نفت در آستانه انتشار آمار آمریکا و چین
قیمت نفت در معاملات روز دوشــنبه بازار آسیا که ســرمایه گذاران در آستانه 
نشست سیاست پولی بانک مرکزی آمریکا و انتشار آمار اقتصادی جدید چین، 
محتاط شــده بودند، بیش از یک درصد کاهش یافت.به گزارش ایســنا، بهای 
معامــلات نفت برنت با یک دلار و ۱۱ ســنت معادل ۱.۶ درصد کاهش، به ۸۹ 
دلار و ۳۷ سنت در هر بشــکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت 
آمریــکا با یک دلار و ۳۴ ســنت معادل ۱.۲ درصد کاهــش، به ۸۴ دلار و ۲۰ 
ســنت در هر بشکه رسید.تینا تنِگ، تحلیلگر شرکت »سی ام سی مارکت« در 
این باره گفت: با وجود تشــدید جنگ میان حماس و رژیم صهیونیستی، حمله 
زمینی کاملا قابل پیش بینی بود. تحولات آخر هفته، عدم گســترش جنگ در 
خاورمیانه را نشــان داد و باعث عقب نشینی قیمت نفت شد.نفت برنت و وست 
تگــزاس اینترمدیت روز جمعه پس از آغاز عملیات زمینی نیروهای اشــغالگر 
صهیونیستی در نوار غزه و تشدید نگرانی ها نسبت به احتمال گسترش جنگ و 
مختل شدن عرضه نفت خاورمیانه، سه درصد صعود کرده بودند.سرمایه گذاران 
منتظر نتیجه نشست روز چهارشنبه بانک مرکزی آمریکا، آمار اشتغال آمریکا و 
درآمد اپل برای ارزیابی هر گونه نشانه ای از کندی اقتصادی و متاثر شدن تقاضا 
برای نفت در بزرگترین مصرف کننده جهان هستند.انتظار می رود بانک مرکزی 
آمریکا نرخ بهره را بدون تغییر نگه دارد. با این حال، بانک های مرکزی انگلیس و 
ژاپن هم سیاست پولی خود را بازبینی خواهند کرد.چین در هفته جاری شاخص 
مدیران خرید بخش تولید و خدمات را منتشر خواهد کرد. سرمایه گذاران برای 
ارزیابی وضعیت چین که بزرگترین واردکننده نفت در جهان است، منتظر این 
آمار هستند.در شرایطی که تحولات خاورمیانه، سرمایه گذاران را مضطرب نگه 
داشته و باعث نوسان قیمت ها شده است، نفت برنت و شاخص نفت آمریکا هفته 
گذشته برای نخستین بار در سه هفته اخیر، سقوط کردند.واندانا هری، موسس 
شــرکت »واندا اینســایتس« در این باره گفت: اما آخر هفته گذشته، نشان داد 
جنگ به سرزمین های اشغالی و غزه محدود مانده است. از این رو، نفت وضعیت 

بیش خرید پیدا کرد و احتمالا روند کاهش آن ادامه پیدا می کند.

سعودی ها از افزایش قیمت نفت منصرف می شوند؟
عربستان ســعودی ممکن اســت برای نخستین بار در شــش ماه گذشته، از 
افزایش قیمت فروش نفت خود به مشــتریان آسیایی خودداری کند.به گزارش 
ایســنا، هفت معامله گر و پالایشــگر در نظرسنجی بلومبرگ پیش بینی کردند 
شرکت آرامکوی سعودی قیمت نفت سبک »عرب لایت« به مشتریان در آسیا 
برای دســامبر را در مقایســه با ماه پیش از آن تغییری نخواهد داد. بزرگترین 
صادرکننده نفت جهان، پس از ژوئن با توجه به تقاضای مطلوب و ذخایر تقلیل 
یافته، قیمت فروش نفت را هر ماه افزایش داده اســت.هر چند بهای معاملات 
نفت برنت از زمان آغاز جنگ میان حماس و رژیم صهیونیســتی، افزایش پیدا 
کرده اما نشــانه هایی از ملایم شدن قیمت در بازارهای فیزیکی جهانی مشاهده 
شــده است زیرا سود پالایش نفت و تولید سوخت، کاهش پیدا کرده و همزمان 
هزینه حمل محموله های نفتی افزایش یافته اســت. در این بین، سیتی گروپ 
پیــش بینی کرد جریان نفت به چین ملایم تر می شــود زیرا قیمت بالا، خرید 
برای ذخیره ســازی را محدود می کند.عربستان ســعودی که به اتفاق روسیه، 
ریاســت گروه اوپک پلاس را برعهده دارد، با کاهش عرضه اضافی که علاوه بر 
توافق محدودیت عرضه این گروه داشته، پرچمدار تلاش ها برای تقویت قیمت 
نفت شده است.در نظرسنجی بلومبرگ، بیش از نیمی از شرکت کنندگان اظهار 
کردنــد که انتظار دارند قیمت »عرب لایت« ثابت بماند. نرخ پریمیوم معاملات 
نقدی نفت در آخرین هفته دوره معاملات برای نفتی که در دســامبر بارگیری 
می شود، رو به کاهش گذاشت زیرا خریداران چینی فعالیت کمتری داشتند.بر 
اساس گزارش بلومبرگ، شرکت آرامکو معمولا قیمت نفت خود برای مشتریان 

جهان را پنجم هر ماه اعلام می کند.

بیت کوین به سمت ۳۸ هزار دلار می رود؟
معامله گران برتر بر این عقیده هســتند که بیت کوین ممکن است به ۳۸ هزار 
دلار برســد.به گزارش ایسنا به نقل از کریپتو، به تازگی تحلیلگر برجسته حوزه 
کریپتو، جاش اولشــویچ پیش بینی کرد که قیمــت بیت کوین )BTC( به طور 
بالقوه می تواند به سطح ۳۸ هزار دلار برسد. این معامله گر ظهور پرچم صعودی 
را برجســته کرد که اغلب به  عنوان یک شاخص صعودی در تحلیل بازار دیده 
می شــود.وی بیان کرد که بر اســاس این پرچم، بیت کوین پس از یک افزایش 
شدید، شروع به تثبیت یا به سمتی حرکت می کند که بر اساس آن یک شکل 
پرچم مانند ایجاد می شود. اگر بیت کوین به این مسیر پایبند باشد، احتمال دارد 
به نقطه محوری ســالانه ۳۸ هزار دلار برســد.جاش اولشویچ در ادامه به وجود 
الگوی نزولی A&E  و ســر و شــانه معکوس )iH&S( اشــاره کرد که نشان 
دهنده تردید بازار برای فرو رفتن در قلمرو نزولی اســت. در حال حاضر هر دو 
الگوهای معکوس صعودی هســتند. با این حال وی هشدار داد: هر افت جدید 
می تواند این الگوی صعودی را مختل و به طور بالقوه ارزش بیت کوین را به سمت 
مرز ۳۱ هــزار دلار هدایت کند.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در 
حال حاضر ۱.۲۷تریلیون دلار برآورد می شــود که این رقم نســبت به روز قبل  
۰.۹۲ درصد بیشتر شده اســت. در حال حاضر ۵۲.۹۸ درصد کل بازار ارزهای 
دیجیتال در اختیار بیت کوین بوده که در یک روز ۰.۰۱ درصد کاهش داشــته 
است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۲۷.۶۱ میلیارد دلار 

است که ۱۵.۰۸ درصد افزایش داشته است. 

رونمایی از طرح سهمیه بندی شکر

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی تهران از تعیین ســقف تحویل شکر برای 
هر جواز کســب خبر داد.به گزارش اکوایران، از تیر ماه  بازار شکر بهم ریخت و 
قیمت صعودی شــد.  پس از مدتی اعلام شد که شکر در کشور کم شده است. 
البته از طرفی برخی همچون مسعود امرالهی، مدیر کل دفتر بازرسی و نظارت 
بر کالاهای اساســی وزارت جهاد کشــاورزی اعلام کردند، دلیل بهم ریختگی 
بازار ناشی از کمبود نیست؛  بلکه ناشی از مدیریت بازار از سوی انجمن صنفی 
کارخانه های قند و شکر ایران است.تا اینکه خبر رسید کشتی ها شکر به سمت 
ایران می آیند. این خبر را وزارت جهادکشــاورزی شــهریور داد.در حال حاضر 
وضعیت بازار نرمال اســت و قیمت از کیلویی ۴۲ هــزار تومان به کیلویی ۲۸ 
هزار تومان رســیده است. اما گذشته از ورود کشــتی ها شکر آنچه باعث شده 
است بازار روی آرامش نســبی را ببیند سهمیه بندی شکر است. موضوعی که 
از ابتــدا مقامات دولتی آن را تکذیب کردند.اما به تازگی اتحادیه بنکداران مواد 
غذایی تهران موضوع  سهمیه بندی شکر را تایید کرد. رضا کنگری،  رئیس این 
اتحادیه با اشاره به  کمبود شکر در ماه های گذشته گفت: اتحادیه بنکداران مواد 
غذایی برای ساماندهی بازار به این بخش ورود کرد و شکر دریافتی را از طریق 

بنکداران توزیع کرد.
طبق اعلام اتاق اصناف تهران، او  افزود: شــکر قبلا فقط توســط فروشگاه های 
بزرگ توزیع می شــد و دلالان نیز مجددا آن را با نرخ آزاد وارد بازار می کردند؛ 
به طوری که قیمت شــکر به کیلویــی ۴۲ هزار تومان هم رســیده بود. اما با 
پیگیرهــای صورت گرفته شــکر در اختیار اتحادیه قــرار گرفت.کنگری تاکید 
کرد: درباره روند تامین شــکر سوپرمارکت ها و خواروبار فروش ها گفت: اتحادیه 
بنکداران با زیرمجموعه های خود یعنی سوپرمارکت ها و خواروبار فروش ها و… 
نامه نگاری های کرد و اعلام کرد که به ازای هر جواز کســب یک تن شــکر در 
اختیار آنها قرار می گیرد و آنها را مجاب کردیم که بیش از ۵ کیلو نفروشــند و 

نرخ ۲۸ هزار تومان را نیز رعایت کنند.

بازار انرژی

ارز دیجیتال

بازار 

مرکز پژوهش های مجلس شــورای اســلامی 
اعلام کرده اســت که میزان رشــد اشــتغال 
پیش بینی شــده در برنامه هفتم توســعه با 
رشــد اقتصادی کل در این برنامه تناســبی 
ندارد. به پیش بینی گــزارش این مرکز بیش 
از نیمی از خالص اشــتغال در هر سال مربوط 
به فارغ التحصیلان دانشــگاهی خواهد بود. در 
آخر این مرکز پیشنهاد داده تا به منظور سهم 
بیشتر جوانان از بازار کار، نرخ حداقل دستمزد 

متناسب با سن و تجربه افراد باشد.
به گزارش اکو ایران، مرکز پژوهش های مجلس 
شورای اسلامی به بررســی حوزه  اشتغال در 
برنامه  هفتم توسعه )۱۴۰۶ – ۱۴۰۲( پرداخته 

است. 
این گزارش که در آبان امســال منتشــر شد، 
به آسیب شناســی مــاده )۶( برنامــه هفتم 
پرداخته و در خصوص وضعیــت بازار کار در 
این دوره پیش بینی هایی ارائه داده و در نهایت 
پیشــنهاداتی برای اصلاح این لایحه ارائه داده 

است.

انتقادات نسبت به بخش اشتغال 
برنامه هفتم

 در ماده ۶ برنامه  هفتم توســعه میزان رشــد 
اشــتغال ۳.۵ درصد در سال پیش بینی شده 
اســت، یعنی باید به طور متوســط سالیانه ۱ 
میلیون شــغل جدید ایجاد شــود. اما مطابق 
گزارش مرکز پژوهش های مجلس هیچ مبنایی 
در برنامه برای این رقم و نحوه  محاسبه  کمی 
آن ارائه نشده اســت. همچنین راهکاری نیز 
برای تحقق این میزان شغل جدید ارائه نشده 
است.از سوی دیگر میزان رشد کل نیز برابر با 
۸ درصد هدف گذاری شده است که ۴.۵ درصد 
بیشتر از هدف گذاری رشد اشتغال است. این 
اختلاف حاکی از این اســت که میزان رشــد 
اشتغال و رشد کل در برنامه ی هفتم تناسبی 
ندارند که این موضوع محل ابهام اســت. مرکز 
پژوهش های مجلس همچنین مفاد این ماده را 
مورد بررســی قرار داده و انتقاداتی به آن وارد 

کرده است.
 به گــزارش این مرکز رویکــرد کلی ماده به 

بحــث اشــتغال زایی رویکرد حمایتی اســت 
و نه توســعه ای. به ایــن معنا که بــه ایجاد 
اشتغال در مناطق محروم و روستایی و ایجاد 
کســب وکارهای خانگی توجه شده است، اما 
مثلا بحث توســعه ی کســب وکارهای خرد و 
متوسط مغفول مانده است.در مکانیزم اجرایی 
این ماده نیز در خصوص تعیین برخی نهادها 
به عنوان متولی و مجری و نحوه ی تعامل این 
نهادها با یکدیگــر و نقش وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی راهکاری پیشــنهاد نشده است. 
در خصوص ســاختار تامین مالی نیز مکانیزم 
آن به شــکل پرداخت تسهیلات قرض الحسنه 
و ارزان قیمت تعریف شــده اســت، اما اینکه 
ســازمان برنامه و بودجه بــرای این موضوع 
منبــع مالی پایــدار را چگونــه تامین کند و 
ســاختار اجرایی آن چطور باشــد پر از نقاط 
مبهم اســت. انتقاد جدی دیگــر این مرکز به 
مــاده ۶ برنامه توســعه نیز عــدم وجود هیچ  
نــوع از مکانیزم نظارتی در آن اســت.گزارش 
مرکز پژوهش های مجلس با بررســی ساختار 

جمعیــت فعال در بازار کار از ســال ۱۳۹۳ تا 
۱۳۹۷ شاخص  کل مشارکت اقتصادی را برای 
سال  های ۱۴۰۲ تا ۱۴۰۶ نیز پیش بینی کرده 
است. پیش فرض این پیش بینی این است که 
شوک کرونا در سال ۱۳۹۸ بازار کار را از روند 
خود خارج کرده است و در سال های پیش رو 
در صورتی که شوک جدیدی به این بازار وارد 
نشــود، همان روند پیش از کرونا ادامه خواهد 
یافــت. در این گزارش نرخ مشــارکت کل در 
سال ۱۴۰۲ برابر با ۴۳ درصد و در سال ۱۴۰۶ 
برابر با ۴۹ درصد پیش بینی شــده است و در 
تمام این مدت روندی صعودی خواهد داشت. 
این در حالی است که طبق داده های مرز آمار 
ایران نرخ مشــارکت اقتصادی از ابتدای سال 
۸۴ تاکنون هرگز به ۴۹ درصد نرسیده بود. با 
وجود آن که تا پیــش از ۹۸ آمارها مربوط به 
ســنین ۱۰ ساله و بیشتر بوده و جامعه وسیع 

تری را شامل می شد. 
وضعیت خالص اشتغال در برنامه هفتم

خالص اشتغال کل تفاوت تعداد مشاغل ایجاد 

شده و مشاغل از دست رفته است. مطابق این 
گــزارش این مقدار در ســال ۱۴۰۲ برابر با ۱ 
میلیون و ۲۳۶ هزار و ۲۱۵ نفر اســت که باید 
مطابق پیش بینی ها در سال ۱۴۰۶ به ۱ میلیون 
و ۳۴۶ هزار و ۷۰۰ نفر برسد. بنابراین متوسط 
خالص اشتغال کل در این بازه ی زمانی باید در 
هر سال ۱ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر رشد کند. 
مقدار پیش بینی مرکز پژوهش ها برای میزان 
نیاز کشــور به اشتغال جدید در هر سال ۳۴۶ 
هزار و ۷۰۰ نفر بیــش از هدف گذاری برنامه 
توســعه اســت.تفکیک میزان خالص اشتغال 
کل بنا به جنسیت نیز حائز اهمیت است. زیرا 
اشتغال زایی برای زنان و مشارکت این قشر در 
اقتصاد می تواند موجب رونق و رشد اقتصادی 
شود. خالص اشتغال زنان در سال ۱۴۰۲ برابر 
با ۵۶۸ هزار و ۸۰ نفر هدف گذاری شده است 
که باید به ۶۲۵ هزار و ۱۳ نفر در سال ۱۴۰۶ 
برســد. بنابراین باید تا پنج سال دیگر به طور 
متوسط سالیانه ۵۹۶ هزار و ۲۸۶ شغل جدید 
برای زنان ایجاد شــده باشد. نتیجه این است 
که نیمی از رقم خالص اشتغال کل مربوط به 
زنان است. این بدین معناست که توجه ویژه ای 
به اشــتغال زنان باید صورت گیرد. از ســوی 
دیگر در حوزه اشــتغال مردان نیز باید به طور 
متوســط ســالیانه ۶۹۴ هزار و ۶۹۱  شغل به 
طور خالص ایجاد شــود. بنابراین در این مدت 
۹۸ هزار و ۹۰۷ شــغل درحــوزه مردان بیش 
تر از زنان خواهد بود.در مورد خالص اشــتغال 
فارغ التحصیلان دانشــگاهی نیــز پیش بینی 
مرکز پژوهش های مجلس نشــان می دهد که 
از ۶۰۸ هــزار و ۲۸۳ نفر در ســال ۱۴۰۲ به 
۶۶۲ هزار و ۹۲۳ نفر در ســال ۱۴۰۶ خواهد 
رسید. بنابراین تا سال ۱۴۰۶ سالانه برای ۶۳۶ 
هزار و ۳۶۳ نفر از فارغ التحصیلان دانشگاهی 
باید شــغل جدید ایجاد شــود. این مقدار ۵۲ 
درصد از خالص اشــتغال کل است. این یعنی 
در سال های آتی بیشتر مشــاغل ایجاد شده 
مربوط به فارغ التحصیلان دانشــگاه ها خواهد 
بود و کسانی که تحصیلات دانشگاهی ندارند 
ســهم کمتری از بازار کار خواهند داشت. این 
گزارش همچنین در خصوص خالص اشتغال 
جوانــان که شــامل افــراد ۱۵ تا ۳۴ ســاله 
می شــوند، پیش بینی ارائه داده است. مطابق 
این پیش بینی از ســال ۱۴۰۲ تا سال ۱۴۰۶ 
به طور متوســط باید برای ۳۲۶ هزار و ۱۱۶ 
نفر از جوانان کشــور شغل جدید ایجاد شود. 
بنابرایــن ســهم خالص اشــتغال جوانان ۲۶ 
درصد از خالص اشتغال کل خواهد بود. مرکز 
پژوهش های مجلس پیشــنهاد داده است که 
برای کاهش نرخ بــالای بیکاری جوانان که از 
چالش های بازار کار ایران است می توان حداقل 
دستمزد را بر اساس سن تعیین کرد و نسبت 
کمتری از حداقل دستمزد را برای نیروی کار 

بی تجربه در نظر گرفت.

رئیس هیات مدیره اتحادیه ملی تولیدکنندگان فرش ماشینی 
گفت: صنعت ایران با کمبود جدی نیروی کار روبروســت و 

دولت باید برای حل این مشکل تدبیری بیاندیشد. 
محمود تولایی در گفتگو با خبرگزاری خبرآنلاین با اشاره به 
اینکه نه تنها صنعت فرش ماشینی که حتی سایر صنایع و 
در شهرک های صنعتی و ... با کمبود کارگر مواجه هستند، 
گفت: در منطقه ی کاشــان و بسیاری دیگر از شهرستان ها 
کمبود نیروی انسانی بسیار محســوس است این در حالی 
اســت که نرخ بیکاری در برخی مناطق کشــور بالاست و 
همین امر نشــان می دهد برنامه ریزی بــرای توزیع متوازن 
نیروی کار ضروری اســت.وی یکــی از ضرورت های مهم را 
اصلاح قانون کار دانست و گفت: سی سال پیش قانون فعلی 
کار بر مبنای شــرایط آن روز تدوین شده است. در آن دوره 

نیروی کار بیش از فرصت های شــغلی بــود و بیکاری نرخ 
بالایی داشت اما امروزه با توجه به کمبود نیروی انسانی باید 

اصلاح این قانون در دستور کار قرار گیرد.
ایــن فعال صنعت در توضیح این مطلــب ادامه داد: اصلاح 
قانون با شــرایط فعلی می تواند مشکلات کنونی را برطرف 
کند.او در پاسخ به این سئوال که با وجود فرصت های خالی 
شــغلی چرا نرخ بیکاری در ایران همچنان بالاست؟ گفت: 
شــاید باید از وضعیت آموزش در دانشگاه ها گلایه گنیم که 

بدون تخصــص و مهارت به افراد مــدرک می دهند. وقتی 
صنعــت جای خالی برای جذب نیــروی کار دارد اما جوان 
ما بیــکار می ماند، در حقیقت این آموزش عالی اســت که 
مقصر است و باید سیاستگذارد تدبیری برای این هماهنگی 

بیاندیشد.
او در پاسخ به این سئوال که آیا با توجه به کمبود نیروی کار، 
واحدهای تولیدی فرش دستباف از کارگران اتباع و ... بهره 
می برند؟ یــا خیر گفت: تنها کارگران مجوز دار اتباع امکان 

فعالیت در صنعت را دارند. مــن امروز با صدای بلند اعلام 
می کنم که صنعت ما ۱۰ هزار فرصت شغلی خالی دارد اما 

برنامه ای برای پر کردن این فرصت های خالی نیست.
نائب رئیس اتاق کاشان در جواب این سئوال که با توجه به 
افزایش قابل توجه قیمت فرش ماشینی در سال های اخیر، 
آیا میزان فروش این محصول دستخوش تغییر شده است؟ 
گفت: دلیل رشد قیمت این کالا افزایش نرخ ارز و رشد تورم 
بوده است، البته میزان افزایش قیمت فرش دستباف بسیار 

کمتر از میزان رشد مواد اولیه است. 
در همین شرایط هیچ فرش ماشینی در جهان قادر به رقابت 
با فرش ایرانی نیست و شاید بتوانم بگویم فرش ماشینی تنها 
کالا از مجموع کالاهای لوازم خانگی است که در کنار تامین 

نیاز داخلی امکان صادرات را دارد.

مرکز پژوهش های مجلس از بازار کار گزارش می دهد

تخمین افت سهم کم تحصیلان از بازار کار

رئیس هیات مدیره اتحادیه ملی تولیدکنندگان فرش ماشینی:

صنعت با کمبود ۱۰ هزار نیروی کار روبروست

وزارت راه و شهرســازی به تازگی داده هایی را منتشر 
کرده که مدعی اســت، پروژه نهضت ملی مســکن در 
اســتان تهران کلید خورده و در حال حاضر ۵۰  هزار 
واحد مســکن دولتی در این اســتان در حال ساخت 
است؛ این در حالی ست که تاکنون ۱۶۰  هزار متقاضی 
واجد شــرایط در استان تهران شناســایی شده   اند. به 
این ترتیب حتــی در حال حاضر و در صورتی که این 
داده ها مستند نیز باشند، نهضت ملی مسکن همچنان 
از تقاضای غربال شــده هــم عقب اســت.به گزارش 
تجارت نیوز، اکنون بیش از دو ســال است که از ارائه 
طرح نهضت ملی مســکن می گذرد. طرحی که دولت 
بر اســاس آن متعهد شد طی چهار سال فعالیت خود، 
سالانه یک میلیون واحد مســکونی بسازد و به مردم 
تحویل دهد.کارشناسان و فعالان این حوزه همان ابتدا 
معتقد بودند دولت توانایی ساخت این واحدها را ندارد 
و وضعیت اقتصاد کلان اجازه پیشبرد این پروژه با این 
تعداد واحد را نخواهد داد. به مرور زمان مشــخص شد 
این پیش بینی به واقعیت نزدیک بوده و دولت سیزدهم 

عملا در دو سال ابتدایی دوره خود نتوانست حتی یک 
واحد مسکونی هم بسازد و به مردم تحویل دهد.اولین 
اقدامات اجرایی در این زمینه طی چند ماه گذشته به 
اجرا درآمد و نخســتین قدم ها در این حوزه برداشته 
شــد. بر اســاس آمارهایی که وزارت راه وشهرسازی 
منتشر کرده است، در حال حاضر برای حدود یک سوم 
تقاضای واجد شرایط مسکن ملی در تهران، پروژه در 
حال ساخت وجود دارد.همچنین گزارشی که به تازگی 
در پایگاه خبری وزارت راه وشهرســازی منتشر شده 
نشــان می دهد در حال حاضر ۵۰  هزار واحد مسکن 
دولتی در اســتان تهران در دست ساخت است. رقمی 
که نشــان می دهد تولید مســکن دولتــی هنوز هم 
پاسخگوی تقاضای موجود نیســت. باید اشاره داشت 
که تــا کنون ۱۶۰  هــزار متقاضی واجد شــرایط در 
استان  تهران شناسایی شــده   اند که بیش از سه برابر 
واحدهای در حال ساخت است!البته این تقاضای ۱۶۰ 
هزار واحدی نیز که وزارت راه و شهرسازی اعلام کرده، 

بسیار پایین تر از نیاز واقعی مسکن است.

نماینده کارگری در شــورایعالی کار در مورد نشســت 
شورایعالی کار گفت: قرار شــد تا پایان آبان ماه بحث 
ترمیم دســتمزد طی جلســاتی با حضور نمایندگان 
طرفین به صورت کارشناسی بررسی شود و در نهایت 
در پایان آبان ماه جلســه ی ترمیم دستمزد به صورت 
رسمی تشکیل شود.به گزارش ایلنا، جلسه ی شورایعالی 
کار که صبح روزگذشته، دوشنبه، ۸ آبان ماه، با حضور 
وزیر کار، نمایندگان کارگری و کارفرمایی تشکیل شد، 
دقایقی پیش بــه کار خود پایان داد. محســن باقری 
)نماینده کارگری در شورایعالی کار( در مورد تصمیمات 
این جلسه گفت: قرار شد تا پایان آبان ماه بحث ترمیم 
دســتمزد طی جلساتی با حضور نمایندگان طرفین به 
صورت کارشناسی بررسی شــود و در نهایت در پایان 

آبان ماه جلســه ی ترمیم دســتمزد به صورت رسمی 
تشکیل شود. باقری گفت: ترمیم دستمزد کارگران در 
میانه ی سال مبنای اقتصادی دارد و با توجه به افزایش 
نرخ سبد معیشــت و ناتوانی در کاهش محسوس نرخ 
تورم باید این اتفاق بیفتد. ضمن اینکه دولت در نشست 
تعیین مزد ۱۴۰۲ به نمایندگان کارگری قول داده بود 
که در صورت ترمیم مــزد کارمندان، مزد کارگران نیز 
ترمیم شود. در حال حاضر مزد کارمندان در قالب مزایا 
و رفاهیات ترمیم شده و ما انتظار داریم این اتفاق برای 
کارگران نیز رقم بخورد. نماینده کارگری شورایعالی کار 
گفت: البته اینکه دولت و طــرف کارفرمایی به ترمیم 
دستمزد امسال کارگران رضایت بدهند یا نه، بستگی به 

پایبندی دولت به عهد خود دارد. 

در مهرمــاه ۱۴۰۲ نرخ تورم ســالانه برای خانوارهای 
کشــور به ۴۵.۵ درصد رســیده که نسبت به همین 
اطلاع در ماه قبل، ۰.۶ واحد درصد کاهش یافته است.
به گزارش ایســنا، در مهر ماه ۱۴۰۲ شــاخص قیمت 
مصرف کننده خانوارهای کشور به عدد ۲۰۶.۵ رسیده 
است که نسبت به ماه قبل، ۲.۳ درصد افزایش، نسبت 
به ماه مشــابه ســال قبل، ۳۹.۲ درصد افزایش و در 
دوازده ماهه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره مشابه 
ســال قبل، ۴۵.۵ درصد افزایش داشته است.منظور از 
تورم نقطه به نقطه، درصد تغییر عدد شــاخص قیمت 

نسبت به ماه مشابه سال قبل است.
 در مهر مــاه ۱۴۰۲ تورم نقطه بــه نقطه خانوارهای 
کشور، ۳۹.۲ درصد بوده است. یعنی خانوارهای کشور 
به طور میانگین، ۳۹.۲ درصد بیشتر از مهر ماه ۱۴۰۱ 
برای خرید یک »مجموعه کالاها و خدمات یکســان« 
هزینه کرده اند. تورم نقطه به نقطه مهر ماه ۱۴۰۲ در 
مقایسه با ماه قبل، ۰.۳ واحد درصد کاهش یافته است.

منظور از تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، 

نسبت به ماه قبل است. در مهر ماه ۱۴۰۲ تورم ماهانه 
خانوارهای کشــور برابر ۲.۳ درصد بوده اســت. تورم 
ماهانه برای گروه های عمده »خوراکی ها، آشامیدنی ها 
و دخانیات«، ۰.۵ درصد و برای گروه عمده »کالاهای 

غیرخوراکی و خدمات«، ۳.۳ درصد بوده است.
منظور از نرخ تورم سالانه، درصد تغییر میانگین اعداد 
شــاخص قیمت در یک ســال منتهی به ماه جاری، 
نســبت به دوره مشابه قبل از آن اســت. در مهر ماه 
۱۴۰۲ نرخ تورم سالانه برای خانوارهای کشور به ۴۵.۵ 
درصد رســیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، 
۰.۶ واحد درصد کاهش یافته اســت.نرخ تورم سالانه 
کشــور در مهر ماه ۱۴۰۲ برابر ۴۵.۵ درصد است که 
دامنه تغییرات آن بــرای دهک های مختلف هزینه ای 
از ۴۴.۶ درصد برای دهــک اول، تا ۴۶.۵ درصد برای 
دهک دهم است. بر این اساس فاصله تورمی دهک ها 
در این ماه به ۱.۹ واحد درصد رســید که نســبت به 
ماه قبل )۰.۷ واحــد درصد( ۱.۲ واحد درصد افزایش 

داشته است.

رئیس صندوق ملی مســکن اظهار داشــت: تاسیس 
تالار اختصاصی برای عرضه مصالح مورد نیاز در پروژه 
نهضت ملی مســکن است که در آن تالار صندوق تنها 
خریدار باشد و به تنهایی خرید را انجام دهد.محمدرضا 
اسماعیلی در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا درباره 
پیشنهاد مجموعه وزارت راه و شهرسازی و صندوق ملی 
مســکن به سازمان بورس برای عرضه اقلام ساختمانی 
خارج از ساز و کار بورس کالا اظهار داشت: برای اینکه 
همزمان فرایند خرید مصالح شــفاف باشد و هم اینکه 
بتوانیــم آن را در فرایند وزارت اقتصــاد دنبال کنیم، 
موضوعی که به طور مشــخص آن را دنبال می کنیم؛ 
تاسیس تالار اختصاصی برای عرضه مصالح مورد نیاز در 
پروژه نهضت ملی مسکن است که در آن تالار صندوق 

تنها خریدار باشــد و به تنهایی خرید را انجام دهد.وی 
با بیان اینکه قیمت پایه سیمان و فولاد باید به صورت 
جداگانه در ایــن تالار مورد بازنگری قرار بگیرد، گفت: 
به هر حال باید بپذیریم که بورس کالا نهادی است که 
قیمت گذاری ها در آن توسط تولیدکنندگان آن کالای 
در حــال عرضه انجام می شــود بنابراین قیمت به نفع 
مصرف کننده نهایی جمع بندی نمی شود.رئیس صندوق 
ملی مسکن تاکید کرد: باید فرایند قیمت پایه در بورس 
کالا را اصلاح کنیم چراکه ابهاماتی در آن وجود و نشانه 
اینکه در ۶ ماهه اول، در ماه هایی قیمت جهانی مس و 
فولاد در دنیا کاهنده بود اما در کشــورمان قیمت این 
کالا فزاینده بوده و در ســه ماه اول ۱۴۰۲ تا ۳۰ درصد 

با کاهش قمیت جهانی مواجه بودیم.

ساخت 5۰ هزار واحد مسکن ملی برای ۱6۰ هزار متقاضی واجد شرایط

جلسه  ترمیم دستمزد تا پایان آبان برگزار می شود

نرخ تورم مهر ماه همچنان بیشتر از 45 درصد

راه اندازی تالار عرضه سیمان و فولاد مسکن ملی در بورس کالا

سازمان خصوصی ســازی اعلام کرد که از همه ابزارهای 
قانونی در حوزه اختیارات خود برای خروج مدیران دولتی 
از خودروســازی و واگذاری اصولی و مطابق با منافع ملی، 
اســتفاده خواهد کرد.به گزارش خبرگزاری مهر، سازمان 
خصوصی ســازی پیرامون واگذاری ســهام الباقی دولت 

در دو شــرکت خودروسازی اعلام کرد: سازمان خصوصی 
سازی خود را موظف به پیگیری اوامر مقام معظم رهبری 
مبنی بر خروج دولت از مدیریت شرکت فهرست واگذاری 
و دستور رئیس جمهور مبنی بر واگذاری مدیریت دولتی 
شرکت های خودروســازی ایران خودرو و سایپا می داند و 

برای تحقق این دســتور جلســات متعدد هماهنگی بین 
وزارت امور اقتصــادی و دارایی و وزارت صنعت، معدن و 
تجارت برگزار و تاکنون ســه جلسه هم اندیشی با فعالان 
صنعت خودرو و صاحب نظران دانشگاهی در دانشگاه های 
علامه طباطبایی، صنعتی شریف و صنعتی امیرکبیر برگزار 

شده است.
محصول این جلســات صورتجلسه ای بین وزارتخانه های 
امــور اقتصادی و دارایــی و صمت برای تحقــق الزامات 
واگذاری خودروســازها بود که لازم است با همکاری همه 

متولیان و فعالان مؤثر بر صنعت خودرو هر چه ســریع تر 
به طور کامل اجرایی شود.از جمله مقرر شد سهام تودلی 
و چرخه ای ایران خودرو و ســایپا واگذار شود.لازم به ذکر 
است ســازمان خصوصی ســازی از همه ابزارهای قانونی 
در حــوزه اختیارات خــود )که بخشــی از آن در همان 
صورتجلسه درج شده اســت( برای خروج مدیران دولتی 
از خودروســازی و واگذاری اصولی و مطابق با منافع ملی 
که مسیر توسعه پایدار صنعت بومی خودروسازی را فراهم 

کند، استفاده خواهد کرد.

خودرو

سازمان خصوصی سازی: 
مدیران دولتی باید از خودروسازی ها خارج شوند


